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Slovo pastorů
V poslední době hodně přemýšlím a studuji téma srdce. Uvědomuji si, jak je moje srdce

klíčové a ve své podstatě je to řídící orgán celého mého těla. Cokoliv děláme, cokoliv říká-

me, o čemkoliv přemýšlíme, čemukoliv se věnujeme, to vše vzniká v srdci a srdce toto vše

dále usměrňuje do celého našeho těla. Bible nám připomíná, že máme naše srdce střežit,

starat se o něj tak, jako bychom se starali o něco vzácného, například o vlastní dítě. Určitě

se budeme zajímat o to, aby bylo v bezpečí, starat se o to, aby mělo vše, co potřebuje, co

přijímá, co a koho poslouchá apod. Stejně tak by pro nás mělo být důležité chránit si své

srdce. Bible nás dále vybízí, abychom se o srdce starali hlavně proto, že ze srdce vychází

život a to jak fyzický, duševní, tak i duchovní, to je neuvěřitelné. Srdce tedy musí být

zdravé, aby mohlo dobře fungovat. Jak si všichni přejeme mít zdravé srdce po fyzické

stránce, a je to nutné pro správné fungování celého našeho těla, potřebujeme se starat,

aby bylo zdravé také po duševní a duchovní stránce. My rozhodujeme, co do srdce

pustíme, čím budeme srdce plnit a jak dlouho a co naopak do srdce za žádnou cenu ne-

Róbert LIBA
hlavní pastor sboru KC Most

Srdečně vás zdravíme z Děčína. Rád bych s vámi sdílel něco, co Bůh vepsal do našich

srdcí - krátké zamyšlení  Jsem Bohu vděčný, že ten, který stvořil tento svět, má vše pod

kontrolou. Je mocný a velký! Boží slovo říká ve Zjevení, ve třetí kapitole a sedmém verši

toto: „Andělu sboru ve Filadelfii napiš: "Toto praví ten Svatý, ten Pravý, který má klíč Davi-

René FERKO
pastor sboru KC Děčín
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pustíme. Často se to děje velmi nenápadně, kdy v našem

srdci zůstává něco, co tam nepatří a to pak negativně ovlivní

celé naše tělo. Srdce totiž dává příkazy mozku a mozek

předává pak impulzy na základě toho, co rozhodlo srdce, do

celého těla. Proto si potřebujeme srdce plnit Božím Slovem,

dobrými věcmi, požehnáními. Potřebujeme vyznávat Boží

pravdy. Povzbuzuji vás k tomu. Ať vás Bůh mocně žehná.

Přísloví 4, 23

dův; když on otevírá, nikdo nezavře, a když on zavírá, nikdo

neotevře: Znám tvé skutky. Hle, postavil jsem před tebou

otevřené dveře, které nemůže nikdo zavřít.“

Když On otevírá, není síly, která by mohla to dílo Boží zavřít

anebo zastavit. Nemějme upřený pohled na ty vlny jako měl

Petr, ale mějme upřený pohled na Ježíše. Bratři a sestry,

mějme citlivé srdce na to, jestli jsou dveře otevřené nebo

zavřené. Pokud jsou zavřené, nesnažme se je otevírat svou

silou. Pokud jsou otevřené, tak pojďme dál! Bůh vám všem

moc požehnej. S láskou,
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INFORMACE
BŮH NĚCO CHYSTÁ

Celostátní Romská konference 2023, Děčín

Na sobotu 6. května se hlavně z Česka a nejvíce ze Severních Čech, sjelo přes 300 nejen

Romů, do našeho krásného města Děčín, kde funguje nově založený sbor Apoštolské

církve a je zde zřízeno Romské centrum. Toto byl již 3. ročník a pokud by nebyla omezení

kvůli COVID-19, byl by to již 5. ročník těchto konferencí. Protože se rok od roku rapidně

zvyšuje počet účastníků, věříme, že Bůh v Romském národě něco významného chystá.

Tato konference nás opět vedla do zdravosti, která je, a v posledních dnech nadále bude,

velmi důležitá. Hlavním tématem byl UČEDNÍK JEŽÍŠE KRISTA, kde nám sloužilo několik

velmi požehnaných služebníků, jakými jsou René FERKO (pastor sboru, koordinátor Rom-

ské práce Západočeské oblasti AC a člen

platformy Romské práce v AC), dále Petr

RATTAY (pastor sboru a zástupce biskupa

AC), Marek GOMBÁR (pastor) a Stanislav

TOLVAJ (pastor). Konferenci osobně hodnotím

jako velmi důležitou součást pro zdravé

budování služebníků, navazování vztahů s lidmi

z celé České republiky i ze zahraničí, tedy

propojování různých Romských křesťanských

skupin a také jako přípravu na probuzení.

Děkuji všem služebníkům, kteří se podíleli na

přípravě a organizaci, bylo skvělé vás vidět.

redakce, Róbert LIBA



KALENDÁŘ Čas

1 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Setkání u Božího slova (studijní 2-hodinovka pro všechny skupinky)
Studijní Biblická hodinka (KC Děčín)

15.30
17.00
17.00

2 Pátek
Večer pro muže (KC Děčín)
Večer pro muže

18.00
18.00

3 Sobota Dětský den (Obrnice/Chanov, školka Chanov) 15.00

4  Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA s památkou Večeře Páně (společná s Ukrajinskou v KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Děčín)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)

9.30
10.00
10.00
15.00

5 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory
Základy křesťanského života I. před křtem (dospělácká)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
16.00
17.00
18.00

6 Úterý

Setkání vedení církve KC Most
Modlitby
Modlitby (KC Děčín)
Rozšířené setkání vedení církve s diákony a klíčovými vedoucími

16.00
16.30
17.00
18.00

7 Středa

BRIDGE mládež
Mládež (KC Děčín)
Skupinka (středisko AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30

8 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Studijní Biblická hodinka (KC Děčín)

15.30
17.00
17.00

9 Pátek

Večer pro muže (KC Děčín)
Večer pro muže
ŽENY V AKCI

18.00
18.00
18.00

10 Sobota CELOSTÁTNÍ KONFERENCE ZAKLÁDÁNÍ SBORŮ 2023 (Praha) 9.30

11 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
Společný oběd s programem pro chudé
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Děčín)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)

9.30
10.00
12.00
15.00
15.00
15.00

12 Pondělí

Základy křesťanského života I. před křtem (dospělácká)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.00
17.00 
18.00

13 Úterý

Modlitebně - postní řetěz (dle hodinového rozpisu)
Večer modliteb a chval
Modlitby (KC Děčín)

0.00
16.30
17.00

14 Středa

BRIDGE mládež
Skupinka (středisko AC Litvínov)
Mládež (KC Děčín)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30

15 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Studijní Biblická hodinka (KC Děčín)

15.30
17.00
17.00

16 Pátek

Vyučování pro vedoucí skupinek (KC Most)
Večer pro muže (KC Děčín)
Večer pro muže
KONFERENCE MLÁDEŽE 2023 (AC CBH Chomutov) s přespáním

15.30
18.00
18.00
18.00



ZELENĚ označené akce se týkají sboru Křesťanské centrum Děčín (Teplická 1487/61, Děčín)
HNĚDOU barvou jsou označené akce týkající se regionu KC Louny (Riegrovy sady 1901, Louny)
MODROU barvou jsou označeny akce, které se týkají celého našeho regionu (tedy všech sborů)
Všechny ostatní akce se týkají Křesťanského centra, regionálního sboru Most.

KALENDÁŘ Čas

17 Sobota KONFERENCE MLÁDEŽE 2023 (AC CBH Chomutov) do 12.00

18 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Děčín)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)

9.30
10.00
15.00
15.00
15.00

19 Pondělí

Setkání týmu uctívání s prapory
Základy křesťanského života I. před křtem (dospělácká)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.30
16.30
17.00
18.00

20 Úterý

Modlitby
Modlitby (KC Děčín)
Setkání vedení církve s pastory regionu a vedoucími MS a S  (KC Most)

16.30
17.00
18.00

21 Středa

BRIDGE mládež
Mládež (KC Děčín)
Skupinka (středisko AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30

22 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Studijní Biblická hodinka (KC Děčín)

15.30
17.00
17.00

23 Pátek
Večer pro muže (KC Děčín)
Večer pro muže

18.00
18.00

24 Sobota REGIONÁLNÍ BIBLICKÁ ŠKOLA 9.00

25 Neděle

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Louny)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (KC Děčín)
UKRAJINSKÁ BOHOSLUŽBA (KC Most)
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA (Obrnice/Chanov, školka Chanov)
VEŘEJNÁ EVANGELIZAČNÍ BOHOSLUŽBA (1. náměstí, Most)

9.30
10.00
15.00
15.00
15.00
15.00

26 Pondělí

Základy křesťanského života I. před křtem (dospělácká)
Skupinka (Obrnice)
Cvičení pro ženy

16.00
17.00 
18.00

27 Úterý
Modlitby
Modlitby (KC Děčín)

16.30
17.00

28 Středa

BRIDGE mládež
Mládež (KC Děčín)
Skupinka (středisko AC Litvínov)
Modlitební a Biblická hodina

17.00
17.00
17.00
17.30

29 Čtvrtek

ROYAL RANGERS (65. přední hlídka)
Skupinka (region Obrnice/Chanov)
Izraelské tance pro ženy
BIBLIONÁŘ (soutěž pro děti)
Studijní Biblická hodinka (KC Děčín)

15.30
17.00
17.00
17.00
17.00

30 Pátek
Večer pro muže (KC Děčín)
Večer pro muže

18.00
18.00
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V několika příštích měsících se s vámi podělím o mnohá krásná svědectví a

zprávy, která k nám přicházejí ze všech míst, na kterých jsme v Zambii nedávno uspořádali

JEDENÁCT kampaní, každou o pěti večerních shromážděních. Možná si dokážete

představit, jaké tsunami slavných příběhů o Boží moci tato série masových evangelizací

uvolnila! Začínáme ve městě Chingola, kde byli umístěni evangelisté Randy Roberts a

Lukas Repert (oba mnou vytrénovaní absolventi Bootcampu).

Evangelista Randy Roberts píše: Během pátečních večerů obvykle kážeme

poselství o moci Ježíšovy krve a poprvé rozděláváme oheň v barelech. Jsou to 200 litrové

sudy s děrami po stranách, do kterých lidé vhazují své předměty „juju“. Patří k nim všechny

druhy čarodějnických pomůcek – modly, talismany, lektvary, prášky atd. Ve čtvrtek večer

jsem lidi vyzval, aby takové předměty přinesli ke spálení a povzbudil jsem je také k tomu,

aby na evangelizační večer pozvali i své šamany, aby i oni mohli poznat pravého Boha.

Tehdy jsem netušil, že z mé výzvy mnozí z místních pastorů a biskupů poněkud

znervóznělo. Plocha, na které v Chingole naše kampaň probíhala, totiž měla historii, o níž

jsem nevěděl. Pole na náměstí Kaunda bylo totiž vyhlášeným čarodějnickým místem.

Ředitel naší kampaně, Brady Liette, musel svádět obrovský boj s představiteli města

ohledně povolení tyto stromy porazit. Děsili se hněvu lidí a hrozby, že propukne chaos.

Jeden z vůdčích místních biskupů, který byl zároveň předsedou naší chystané kampaně, je

naštěstí dobrým přítelem prezidenta Zambie. Ten nakonec primátora instruoval, aby nám

dovolil stromy porazit. Jakmile jsme tak učinili, hlavní místní šaman, přezdívaný též

obchodník s kameny, zešílel smutkem a na čas zmizel a někam se vytratil. Vraťme se ale

zpět k pátečnímu večeru kampaně. Tentýž obchodník s kameny, jménem Datsun, přijal

pozvání na kampaň, kde vhodil některé své „juju“ předměty do našich barelů! Naneštěstí

nezahodil všechny a nepřijal Ježíše, takže byl po návratu ze shromáždění po celou noc

trápen démony. V sobotu již přinesl zbytek. Pomohli jsme mu je sundat z jeho těla a spálit.

Potom jsme mu kázali evangelium a on byl spasen.

Radovali jsme se z toho, co Ježíš vykonal v jeho životě a požádali ho, aby se z

podia podělil o své svědectví. Když na něj potom můj přítel, evangelista Lukas Repert, vložil

ruce, padl pod mocí Ducha. Haleluja!

Krátce nato ke mě někdo přistoupil z okraje podia, aby mi oznámil, že na

shromáždění je dalších pět šamanů, kteří uslyšeli Datsunovo svědectví. Chtěli se mnou

mluvit a také oni si přáli vydat své životy Ježíši! Kázal jsem jim tedy evangelium a vedl je v

modlitbě spasení a předal jsem je pak do péče stejným biskupům, kteří předtím vyjadřovali

pochybnosti ohledně mojí výzvy pozvat na akci šamany. Netřeba říkat, že nyní na věc

nahlíželi úplně jinak, pozitivně a s radostí!

Evangelista Lukas Repert píše: Pro mě bylo zdaleka nejúžasnějším zázrakem, jaký

jsme zažili, uzdravení dvouletého dítěte, které mělo na vnější straně hlavy nádor velikosti

jablka. Ten se během modlitby za uzdravení viditelně rozplynul na několik centimetrů!

Matka k nám přišla v slzách a vyprávěla, co se stalo. Druhý večer kázal Daniel Kolenda.

Miluji, když se projeví jasné vedení Ducha svatého. Daniel totiž kázal na téma příběhu o Za-

Téma měsíce
ŽIVÝ BŮH
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Téma měsíce
ŽIVÝ BŮH

cheovi a když mluvil o tom, že byl příliš malý na to, aby uviděl Ježíše, a musel kvůli tomu

vylézt na strom, všimli si všichni přítomní toho, že na stromě vedle pódia sedí asi dvacet

dětí! Byla to dokonalá ilustrace kázaného poselství. Potom se Randy Roberts modlil za

všechny nemocné a děly se mocné divy a znamení. Bůh mnoha lidem prokázal, jak moc je

miluje! V jednom okamžiku jsem naráz ve vzduchu nad hlavami lidí spatřil čtyři prázdné

invalidní vozíky, které lidé již nepotřebovali. Mladá dívenka, jejíž bok byl plný jizev z

nevydařených operací, poprvé pozvedla paži a nebude již potřebovat asistenci a dokáže se

postarat sama o sebe.

Společně s vámi v evangeliu,

převzato z materiálů CfaN

Daniel KOLENDA
evangelista CfaN



SLOVO pro náš sbor na rok 2023: Efezským 6, 18

„V každý čas se v Duchu svatém modlete a proste, bděte na

modlitbách a vytrvale se přimlouvejte za všechny bratry.“

Základní všeobecné informace:

V případě jakékoliv modlitební potřeby, pište na: modlitby@cirkevmost.cz

Jestliže máte dotaz, podnět či nápad ohledně misie, pište na: misie@cirkevmost.cz

V případě zájmu o studium na Biblické škole, pište na: biblickaskola@kcv-most.cz

sbor Apoštolská církev, Křesťanské centrum MOST IČO: 05065194

Jana Kubelíka 1091/23a, 434 01 Most 1 Bankovní spojení: Fio banka a.s., Most

(budova bývalého OC Sputnik, 1. patro) Číslo účtu (běžný): 2801011390/2010

Telefon/fax: 478 048 747 Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

email: info@cirkevmost.cz Projekty Nehemie pod VS 888

web: www.cirkevmost.cz Podpora mládeže pod VS 999

web: www.cirkevbezhranic.cz Příspěvky na Biblickou školu pod VS 123

web: www.ZpravaProTebe.cz Podpora Romské misie pod VS 456

web: www.kcv-most.cz Ostatní dary/sbírky pod VS 111

web: www.mladez-most2.webnode.cz Číslo účtu (spořící): 2201018169/2010

sbor Apoštolská církev, Křesťanské centrum DĚČÍN IČO: 17891850

Teplická 1487/61, Děčín IV. - Podmokly Bankovní spojení: Fio banka a.s., Děčín

Telefon: 602 282 144 Číslo účtu (běžný): 2002448430/2010

email: info@cirkevdecin.cz Desátky vkládejte se jménem pod VS 777

web: www.cirkevdecin.cz Číslo účtu (Romská misie): 2902448436/2010

Důležité kontakty:

hlavní pastor KC Most: Róbert LIBA zástupce hlavního pastora: Oldřich GREMLICA

email: robert.liba@cirkevmost.cz email: oldrich.gremlica@cirkevmost.cz

vedoucí ekonomického oddělení: Věra GREMLICOVÁ vedoucí sekretariátu sboru: Lýdia LIBOVÁ

email: vera.gremlicova@cirkevmost.cz email: lyli.libova@cirkevmost.cz

pastor sboru KC Děčín: René FERKO pastor regionu Louny: Pavel VITVAR

email: rene.ferko@cirkevdecin.cz email: pavel.vitvar@cirkevlouny.cz

pastor regionu Obrnice/Chanov: Štefan CICKO st. vedoucí střediska Litvínov: Zdeněk BERKY ml.

email: stefan.cicko@cirkevmost.cz email: zdenek.berky@cirkevmost.cz

vedoucí mládeže KC Most: Adéla GREMLICOVÁ vedoucí mládeže KC Děčín: Jaroslav DEMETER

email: mladez@cirkevmost.cz email: jaroslav.demeter@cirkevdecin.cz

Vaše příspěvky do dalšího květnového čísla Zpravodaje očekáváme nejpozději do 20. června 2023 na emailové

adrese: info@cirkevmost.cz. Děkujeme.
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